[image: image1.wmf]Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.05.2024 № 70
п.Боровёнка

О внесении изменений в

Административный регламент
по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешения на проведение

земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ (в ред. от 14.07.2022) «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 18.04.2012 № 41 (в редакции постановлений № 115 от 02.12.2013, № 54 от 09.03.2016, № 100 от 19.09.2018, № 39 от 16.03.2020):

- пункт 1.1 добавить текстом следующего содержания:

«Получение  разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:

строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;

строительство, реконструкция сетей инженерно- технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство»
2. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава сельского поселения      Н.Г.Пискарева

1